
ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

1 

 

PROGRAM PR22  15.3.2015 (úprava 13.3.2015) 

Brno, Dům sportu, Merhautova 46, 10:00 hod 

1) Zprávy o činnosti (výroční zpráva ČSTS 2014, DR, DaSK, SCM, antidoping) 

2) Plán centrálních akcí ČSTS a činnosti VR 

3) Rozsah navrhované finanční podpory na akce 2015 

4) Vzdělávání: Žádosti o přijetí do lektorského sboru, Doškolovací seminář   

5) DSF – předložený projekt P. Barnatem 

6) Odvolání:  Horák, Cekl, Divize 08 

7) Podmínky VŘ na akce 2016 a limitované WDSF 2017 

8) Tanec pro všechny – strategie, úpravy legislativy 

9) Změny legislativy* 

10) Různé: Poroty (zařazeno jako dřívější bod jednání), RL 21, Strategie, návrhy Komise 

sportovců* 

11) Doplnění programu:  

Kuneš, Kunešová - žádost o výjimku – obnovení licence (zařazeno jako dřívější bod jednání) 

Profesionálové dle disciplín 

JM divize: žádost o výjimku TK TŠ Starlet Brno 

Divize Praha: žádost o výjimku – Kobr – Heřmánková 

Divize Praha: ochrana kolektivních členů* 

Divize 13 – legislativní nouze* 

* odložené body z rozhodnutí prezidia 

ZÁPIS PR22 

Zahájení, schválení programu prezidia, ověřovatel zápisu, hosté 

Divize: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Pr VPr KS Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet %
Jméno:

B
a
rt

u
ň
k
o
v
á

S
ie

g
e
l

D
v
o
řá

k

B
a
rt

u
n
ě
k
 -

 P
M

K
o
je

tí
n

K
re

jč
ík

P
e
c
in

a

B
u
re

š

K
o
u
b
e
k

K
ro

u
p
a

K
o
s
m

á
k

O
p
ra

v
il 

- 
P

M

D
á
v
id

e
k

F
e
lc

m
a
n

2 275 94,7

Počet hlasů: 105 53 40 512 240 47 49 40 58 70 88 180 23 328 107 249 214 2 403 100,0

Celkem

 

Ověřovatel zápisu: Václav Kosmák Hl.1: 11111N11NN11N1N11 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Hosté: Barnat, Činčura, Přádka Hl.2: 11111N11NN11N1N11 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Program:  

Program - Protinávrh D8 - přesunout odvolání D8 na příští zasedání  

 Hl.3: 00X00N11NX10N0X00 - 7,8/82,7/9,5 NESCHVÁLENO 

Divize 08 podala protest proti nedodržení jednacího řádu z důvodu nemožnosti hlasovat o bodě odvolání D08 

(divize neobdržela Vyjádření Dozorčí rady v termínu 14 dní před jednáním prezidia. Tento protest je však 

nerelevantní, protože odvolacím orgánem proti rozhodnutí prezidia je Dozorčí rada, Prezidium o vyjádření DR 

nehlasuje, pouze jej vyslechne. 

Program – doplnění, které bylo rozesláno Prezidiu předem, ale až po rozeslání pozvánky (v termínu kratším než 

14 dní) Hl.4: 11111N11N101N1X11 - 91,4/3,9/4,7 SCHVÁLENO 

Program – doplnění D13 (na místě) Hl.5: 11111N11N111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

2 

1. Zprávy o činnosti 

Výroční zpráva za 2014 (Příloha) 

Obsah výroční zprávy: vývoj členské základny, zpráva ekonoma, vedoucího soutěžní oblasti, 

vedoucího oblasti porotců,  trenérů a vzdělávání, manažera marketingu, ředitele SCM, 

výsledky  MČR 2014, taneční ligy, síň slávy, dodatečně byla doplněna informace o top akci 

2014 - MS LAT a MS Showdance PD Hl.6: 11111N11N111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
 

Zprávy Dozorčí rady za uplynulé období 

Zápis z kontroly ČSTS za 2013 

Odvolání P. Horáka z 20.12.2014 

Vyjádření k odvolání KH divize proti rozhodnutí prezidia ze 17.11.2014 

Vyjádření DR proti rozhodnutí PR20-21 
 

Zprávy DaSK 

DaSK ve spolupráci s vedoucím soutěžní komise Mgr. Lubošem Novotným zabývala podnětem 

na přezkoumání stížností paní Ivany Brückové na průběh soutěže TLJM v Neratovicích konané 

dne 19. 10. 2014. Uvedená stížnost se týká nekompetentnosti sčitatelského týmu vedeném 

Pavlem Horákem, jejímž důsledkem byla zejména ztížená práce porotců i vedoucího soutěže, 

neustálé zdržování soutěže, diskuse i hlasité reakce diváků a samozřejmě oprávněná kritika 

práce sčitatelů ze strany doprovázejících rodičů tanečníků. Vzhledem k již předchozímu 

uloženému trestu (zákaz výkonu funkce sčitatele, odborného dozoru a vedoucího soutěže na 

dobu jednoho roku) zahajovat nové disciplinární řízení je nadbytečné, a trest uložený 

předešlým rozhodnutím považuje za dostačující.  
 

Antidoping –  dopingová kontrola při MČR STT 24.1.2015 

testovaní: David Odstrčil, Tara Bohak, Martin Dvořák, Zuzana Šilhánová – negativní 

Prezidium vyslechlo zprávu DaSK, bere na vědomí zprávy Dozorčí rady a antidopingového 

výboru. 

 

Zprávy vedoucích úseků k činnosti na příští období 

Prezidium vyslechlo zprávy VSO  Luboše Novotného (informace o proběhlých mistrovstvích ČR, o 

statutárních soutěžích WDSF v ČR v roce 2015), ekonoma Leoše Siegela  (příprava daňového 

přiznání, dotace na 2015 – Program I,II a IV.) vedoucího oblasti trenérů a vzdělávání Jaroslava 

Langmaiera (info o kongresu 2015 – lektoři Natasa Ambroz – nový systém hodnocení, Marián 

Jelínek – mentální koučin; plánovaná kvalifikační studia  Praha (probíhá KSII, Brno KS II a III, 

Kroměříž KS III), VOP Radka Felcmana (poroty—prognóza vývoje viz dále samostatný bod,  

Doškolovací seminář – vypsáno výběrové řízení, pozvaní lektoři: Asis Khadjeh Nouri, Holger 

Nitsche), Komise sportovců -  Martin Dvořák  (vyskytly se problémy s novými pravidly pro 

oblečení, žádost blíže informovat, v případě dětí na soutěžích by odborné dozory měly 

komunikovat s rodiči, ne dětmi), manažer marketingu – Petr Barnat (spuštěn facebook, twitter, 

práce na redesignu webu, podmínky pro reklamu, zástupce Divize Olomouc Igor Opravil vyslovil 

pochvalu za propagaci ČSTS přes web, připojila se prezidentka EB),prezident Eva Bartuňková - 

zpráva o strategii bude projednány v samostatném bodě. 

http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1175
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1176
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1179
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1188


ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

3 

2. Plán centrálních akcí ČSTS a činnosti VR 

20.-22.3.2015 Brno Open 

23.-24. 5.2015  WDSF ME PD LAT, WDSF Jun, Youth, WDSF IO STT/LAT Olomouc 

6.6. MČR družstev (návrh VR – případně podzimní termín) 

7.6.2015 Prezidium – Jesenice u Kohouta 

AGM/AGA DSE/AGM PD 12.-14.6.2015 Granada, Španělsko (delegáti: PD – Luboš Novotný, 

AGA DSE/AGM WDSF:  Eva Bartuňková, Leoš Siegel 

 12.6.2015 First AGA of the WDSF Continental Association of Europe 

 13.6.2015 WDSF PD AGM; Open Forum: Vision 2020, Integrace přidružených členů 

 14.6.2015 WDSF AGM 

29.8.2015 Doškolovací seminář (místo bude upřesněno) 

4.-6.9.2015 Prague Open (5.9.2015 MS Sen I STT) 

3.-4.10.2015 Czech Dance Open Ostrava 

24.-25.10.2015 HK Open 

7.11.2015 MTF – so MČR SD, Form, MEU 10T (ještě nepotvrzeno), v neděli liga se zahraniční 

porotou 

17.11.2015 valné shromáždění ČSTS Praha, místo bude upřesněno 

 Hl.7: 11111N11N1X1N1111 - 96,1/0/3,9 SCHVÁLENO 

 

3. Rozsah finanční podpory na akce 2015 - soutěže WDSF v ČR;  podpora soutěží MČR 

Showdance a formací, MČR družstev;  podpora  reprezentace kategorie Dospělí 

(pokud podporu nepokryjí  dotace, bude čerpáno z rezerv) 

- Finanční podpora na soutěže WDSF v ČR 

ve stejném rozsahu jako v 2014 + navýšení podpory pro OK Dance – organizace ME PD LAT – 

top akce pod záštitou ČOV 

Brno Open 250 000; Prague Open 250 000; Czech Dance Open Ostrava 250 000, HK Open 

100 000, Ústí – plánováno MEU 10T 100 000;  změna u OK Dance Olomouc  - ME PD LAT 

250 000 

celkem: 1 200 000 Kč 

- Finanční podpora soutěží MČR Showdance a formací v rozsahu roku 2014 (34000 Kč) – 

viz schválený  motivační plán pro SD a formace 2014 

- Finanční podpora reprezentace v kategorii dospělí v 2015 

v obdobném rozsahu jako v 2014, mírné ponížení u náhradníků 10T 

STT, LAT: členové NRT 15000 Kč, náhradníci 5000 za pololetí (tj. 4x15000, 2x5000/STT; 

4x15000, 2x5000/LAT; 10T: členové NRT 15000 Kč, náhradníci 3000 za pololetí 

Další akce: 

- MČR družstev 

pro rok 2015 není pořadatel, ve snaze zachovat tradici VR navrhuje schválit z rezerv 

finanční podporu této akci ve výši 100 000 Kč s tím, že vypíše VŘ na pořadatele, VR 

předběžně navrhuje termín 6.6.2015 

- Vyhlášení TL 

VR navrhuje podpořit akci dotací ve výši 100 000 Kč, bude jednat v ČSAR (rock‘n’roll) 

o možné spolupráci, důraz na kvalitu a prestižní prezentaci; termín - opět prosinec (větší 

preference) nebo varianta leden 

http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1018


ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

4 

Protinávrhy:  

Divize Praha: podporu na vyhlášení TL rozdělit 50000 na organizaci a 50000 na navýšené 

odměny párům 

Divize MSl.(13): navýšit odměny na ligu po kategorie JunI, II, Mládež a Dosp. na: 10,5,2 tis a 

kat. Sen nechat v původní výši 

Hl. o protinávrhu Divize13:   Hl.8: 11111N11N111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Protinávrh Divize 01 stažen. 

Hlasování o finanční podpoře po změnách jako celku: 

Hl.9: 11111N11N111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 

VOP Radek Felcman se omluvil z odpolední části jednání. V zájmu projednání bodu 10-Různé-Poroty. 

Prezidium přistoupilo k hlasování o změně pořadí bodů jednání. 

Změna pořadí jednání:    Hl.10: 11111N11N111N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 

 Prognóza rozšíření Porot pro MČR (Radek Felcman – původně bod 10-Různé) návrh Komise 

sportovců – doplněný (možnost zahraniční poroty nebo rozšíření Top poroty využitím dalších 

kritérií), bod byl dle vyjádření VOP zařazen jako informativní. 

Diskuse proběhla ohledně možnosti zařazení zahraniční poroty – finanční náročnosti, bylo by 

nutno rovněž kompenzovat platy domácí poroty, LN: zkušenosti ze zahraničí (½ zahraniční a ½ 

domácí), měl by být kladen větší ohled na sportovce než na vlastní zájmy 

Dokument doporučen k přepracování, odloženo do příště, staženo z programu jednání 

 

 Výjimka Jaroslav Kuneš (původně bod 11 – Doplnění programu) – žádá o výjimku pro obnovení 

licence porotce III. třídy (nemá absolvované školení), může dle legislativy zahájit praxi až po 

absolvování doškolovacího semináře. Jana Kunešová žádá o získání licence, a může začít s praxí 

hned. Výjimku doporučil VOP Radek Felcman pro zajištění porot pro MČR vzhledem k prognózám 

viz výše. 

Diskuse: Prezidium jednoznačně vyslovilo podporu pro aktivity Jaroslava a Jany Kunešových 

v rámci ČSTS a podporu při zajištění praxe. V případě J.Kuneše nejde o nijak významnou „ztrátu“ – 

pouze  reálně 3 měsíce možné praxe (duben-červen) při porotování.  J.Kuneš  v září nastoupí KSI – 

II. ročník, a to mu již praxe poběží. V minulosti výjimky pro obnovení licence nebyly povoleny ani 

z důvodu nemoci apod, proto vzhledem k výše uvedeným důvodům se členové Prezidia většinově 

vyjádřili, že je lepší počkat do srpna na řádný termín doškolovacího semináře.  

Hl.11: Pro výjimku Jaroslava Kuneše  XX11XNXXN000N0X1X - 35,2/29,3/35,5  NESCHVÁLENO 

 

13:10 - Jednání bylo přerušeno do 14:20 – oběd. 

 

4. Vzdělávání 

- Doškolovací seminář   

předjednaní lektoři: Holger Nitsche (muzikalita lat), Asis Kadjeh Nouri (stt) 

PR pověřuje VR zajištěním Doškolovacího semináře a výběrem místa. VOP již vypsal VŘ na 

zajištění prostor pro Doškolovací seminář. 

- Žádosti o přijetí do lektorského sboru 

Jindřich Činčura: Technika STT a LAT, Choreografie STT a LAT 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

5 

Martin Dvořák: předměty Technika STT a LAT, Vrcholová technika STT a LAT, Choreografie 

STT a LAT,  Dětský a juniorský program 

rozšíření předmětů u lektora Evy Bartuňkové: Organizace tanečního sportu, Hodnocení 

soutěží 

Žadatelé o funkci lektora ČSTS předložili c.v. a anotace předmětů. Osobně prezentovali své 

zkušenosti a odpovídali na otázky. Přítomný lektor KS I na FTVS UK Praha, Petr Bartuněk 

žádost nových žadatelů podpořil, poukázal na velmi kvalitní výsledky v rámci studia a 

vynikající závěrečné práce. Martin Dvořák vyjádřil zájem natočit katalog figur na DVD, 

prezidium doporučilo vytvořit oponenturu při výrobě, pokud to má být oficiální materiál 

ČSTS. 

Jindřich Činčura:  Hl.12: 11111N11N111N111N - 100/0/0  SCHVÁLENO 

Martin Dvořák:   Hl.13: 11X11N11N101N111N - 93,8/4,3/1,9 SCHVÁLENO 

Eva Bartuňková  Hl.14: X1111N11N1X1N111N - 90,6/0/9,4 SCHVÁLENO 

 

5. DSF – předložený projekt P. Barnatem (viz příloha) 

DSF – nově zapsaný spolek. Rozvinula se diskuse nad smluvním nastavením, zda se předpokládá 

povinnost organizátorů soutěží pustit na soutěž aktivity DSF. Někteří členové prezidia vyslovili 

obavu nad vytvářením konkurenční členské základny vzhledem k tomu, že DSF nabízí formy 

členství. Dále není nastaveno transparentní hospodaření. Byl vysloven názor, zda by nebylo lepší 

vytvořit nadaci. P. Barnat pro vytvoření nadace nemá dostatečnou finanční jistinu. 

Diskuse podrobněji: 

František Dávidek: vyměněno jen s.r.o. za spolek, chybí kontrola nad organizací, není to se 

svazem v konsenzu, není jistota, ve spolku se může změnit vedení. Návrh: využít s.r.o, s tím, že se 

ČSTS stane 100%ním vlastníkem nebo projekt v rámci svazu a P.Barnat se stane šéfem odboru 

DSF, nebo založit nadaci. 

Petr Barnat: zájem ze Slovenska (Milan Špánik). PB žádá od prezidia pouze povolení oslavit 

organizátory… Martin Dvořák: Proč aktivita nemůže být v rámci svazu? Smlouva by mohla vztah 

definovat. Josef Koubek: pokud to nebude povinnost, proč ne? Není to obchodní aktivita, jde o 

neziskovou organizaci… Luboš Novotný: poukazuje na vytváření členské základny. Petr Barnat: 

spolek musí mít členskou základnu. Jan Kroupa: bylo založeno s.r.o. protože spolek nemůže 

vyvíjet obchodní činnost, ale najednou je založen jiný spolek. Proč tedy ČSTS nemůže tuto aktivitu 

vyvíjet samo?... Podle jakého klíče se budou prostředky rozdělovat? Pavel Kojetín: peníze se de 

facto budou vybírat jménem ČSTS… Jan Koubek: riziko neúspěchu spočívá na DSF – vidí jako 

pozitivní prvek, pokud by tuto činnost dělalo ČSTS, riziko neúspěchu bude spočívat na ČSTS. Igor 

Opravil: pokud to nebude podmínka, a bude to na dohodě s organizátorem, je to obchodní riziko. 

František Dávidek: OK podnikání, ale nelze vytvářet členskou základnu. Smlouva nic nevyřeší, 

protože u spolku se může snadno obměnit vedení, nejsou záruky. E. Bartuňková: věří v dobrý 

účel, ale nevidí projekt transparentně co do finančních toků, rozdělování financí a členské 

základny. František Dávidek: historie-jakákoliv podružná organizace s dobrými účely vždy 

sklouzne někam jinam. Je zásadně proti vytváření jiné členské základny. Máme jen jednu 

členskou základnu, a tu musíme rozšiřovat. Václav Kosmák: můžeme hlasovat pouze, jestli 

pustíme logo DSF na soutěže ČSTS. Jan Kroupa: jde i o oficiální postoj svazu k projektu: informace 

na webu ČSTS.  



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

6 

Prezidium ČSTS akceptuje podanou nabídku zapsaného spolku DanceSport Family na spolupráci a 

pověřuje Výkonnou radu ČSTS zpracováním a uzavřením smluvního vztahu upravujícího formu 

spolupráce.   Hl.15: XX100N1XN110NX10N - 17,2/57,3/25,5 NESCHVÁLENO 

 

6. Odvolání:  

Pavel Horák – odvolání Prezidiu ČSTS vůči rozhodnutí Disciplinární a smírčí komise ČSTS ohledně 

soutěže Grand Prix Ústí nad Labem.  

Odvolání bylo projednáno Výkonnou radou ČSTS (viz zápis VR), a předáno rovněž Dozorčí radě ke 

kontrole, prošetření a předložení doporučení. Odvolacím orgánem vůči rozhodnutí DaSK je 

Prezidium, které vydá stanovisko k odvolání pana Horáka. 

Dana Machátová (DaSK): Jedná se o opakovaný prohřešek P.Horáka. Dokumentaci lze dohledat. 

Textace hlasování: „Prezidium akceptuje stanovisko DaSK a vyjádření DR a zamítá odvolání Pavla 

Horáka.“ 

Protinávrh č.1 D08: Vrátit případ Pavel Horák k dalšímu řízení DaSK pro doplnění důkazů a 

odůvodnění. Hl.16: 00000N11N010N00XN - 8,6/79,3/12,1 NESCHVÁLENO 

Protinávrh č.2 D08: Zastavit řízení pro nedostatek důkazů a z důvodu disciplinárního řízení proti 

nesprávné osob podle §12 bod 4 Správního řádu. 

Hl.17: 00000N11N010N001N - 20,7/79,3/0 NESCHVÁLENO 

Prezidium akceptuje stanovisko DaSK a vyjádření DR a zamítá odvolání Pavla Horáka. 

Hl.18: 11111NN0N1N1N111N - 97,9/2,1/0 SCHVÁLENO 

Vzhledem k akceptaci stanoviska DaSK Prezidiem v kauze Pavla Horáka, nabývá zákaz výkonu funkcí 

sčitatele, odborného dozoru a vedoucího soutěže účinnosti dnem zveřejnění zápisu. 

 

Cekl – protest proti vyhlášení TL 

Výchozí situace: 

- v legislativě není zmíněn postup pro TL seniorů 

- liga se vyhlašuje z celkového pořadí 

- před vyhlášením ligy 2014 bylo na webu ČSTS zobrazeno průběžné pořadí (TL ještě nebyla 

uzavřena  - praxe: zpracovává se pro všechny kategorie najednou) 

- Výpočet celkových výsledků taneční ligy seniorů se od doby zpracování NRT kategorie seniorů 

provádí stejným, zaběhnutým algoritmem, kterým jsou zpracovány výsledky pro kategorie 

juniorů a mládeže, kde je vypisován stejný počet soutěží – 6 za rok 

Luboš Novotný: odpověděl na protest omluvným dopisem, připustil zavádějící informaci v 

legislativě, ale vyhodnocení (TL) bylo provedeno správně   Na základě této zkušenosti VR 

navrhuje úpravu legislativy v tomto znění: SŘ Příloha 8 – TL.   

Ceklovi akceptují přístup k podnětu, aby se předešlo obdobné situaci do budoucna. Toto potvrdil 

zástupce TK Olymp Olomouc, Igor Opravil. 

Na základě odvolání Prezidium ČSTS přistoupilo k hlasování o změně Soutěžního řádu – pořadí 

taneční ligy. 
 

9. Celkové pořadí TL se sestavuje tak, že každému páru se započítává 
a) u soutěží dospělých 

- při absolvování méně než 7 soutěží všechny výsledky 
- při absolvování více než 6 soutěží 6 nejlepších výsledků 

b) u soutěží juniorů a mládeže u soutěží ostatních věkových kategorií 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

7 

- při absolvování méně než 5 soutěží všechny výsledky 
- při absolvování více než 4 soutěží  4 nejlepší výsledky 

Prezidium schvaluje změnu SŘ – pořadí TL viz výše: 
Hl.19: 11111N11N1X1N111N - 82,1/0/3,7/14,2 SCHVÁLENO 

 
Odvolání - Divize HK (D08) 

Byla podána celkem o 3 odvolání  Divize08 a další námitky: k vedení korespondenčního 

hlasování, k vypsanému hlasování, otevřený dopis prezidentce a další korespondenci. 

Všechna odvolání byla zveřejněna na webové stránce Divize HK. VR neshledala odvolání za 

relevantní, bude dále postupovat dle doporučení právního poradce (včetně kroků proti 

invektivám vůči práci VR a prezidentky ČSTS).  

EB konzultovala odvolání a námitky s Mgr. Tiborem Stanem, prezidiu korespondenčně dne 

7.2.2015 předložila oborné stanovisko Mgr.Tibora Stana k odvolání, námitce a protinávrhu;  

odvolání rovněž projednala DR a vydala vyjádření, která byla zveřejněna na webu ČSTS. Dále 

prezidentka ČSTS EB požádala o vyjádření smluvního právního poradce ČSTS, KŠD Legal,  

zastoupeného JUDr. Janem Šťovíčkem Ph.D., předsedou legislativní rady ČOV. Vyjádření KŠD 

Legal bylo předloženo Prezidiu v den jednání jakožto podpůrný, poradní materiál. 
 

Odvolání č.1: Odvolání 5.12.2014 - proti rozhodnutí prezidia PR18/2011-2015 ze dne 

17.11.2014 

Odvolání č.2: Odvolání 26.1.2015 - Odvolání/stížnost proti postupu, proti oznámení a proti 

rozhodnutí vedoucího soutěžní oblasti ČSTS ze dne 16.1.2015 

Odvolání č.3: Odvolání 16.2.2015 - Odvolání proti rozhodnutí presidia PR20/2011-2015 ze 

dne 4.2.2015 a PR21/2011-2015 ze dne 9.2.2015 

 

Odvolacím orgánem pro odvolání D08 č.1 a 3 (proti rozhodnutí prezidia) je Dozorčí rada, 

která vydala následující stanoviska: 

Vyjádření k odvolání KH divize proti rozhodnutí prezidia ze 17.11.2014 

Vyjádření DR proti rozhodnutí PR20-21 

K odvoláním č.1 a 3: Prezidium ČSTS bylo seznámeno s vyjádřeními Dozorčí rady k odvoláním 

Divize08 proti rozhodnutí prezidia ze dne 5.12.2014 a 16.2.2015. 

 

Odvolacím orgánem k odvolání č.2 z 26.1.2015 (stížnost proti postupu a rozhodnutí VSO) je 

Prezidium. Prezidiu bylo předáno odborné stanovisko právního poradce. Odvolání nemůže 

podat divize, tj. správní orgán. Odvolání může podat pouze člen ČSTS ve věci, která se ho 

týká.  V odvolání byli specifikovaní odvolatelé Divize08 a TK KZM Jičín. 

Vyplývající teze pro hlasování k odvolání č.2:  „Prezidium neakceptuje odvolání kolektivního 

člena TK KZM Jičín z 26.1.2015. 

Hl.20: 11111NX1NNX1N111N - 93,1/0/6,9 SCHVÁLENO 

 

Na základě doporučení Mgr. Tibora Stana, Mgr. Lindy Henzélyové a KŠD Legal Prezidium přistoupilo 

k hlasování o potvrzení korespondenčního hlasování. Korespondenční hlasování bylo jako prostředek 

jednání prezidia využíváno již před rokem 1999, do kterého se datuje zveřejnění zápisů na webu 

ČSTS. Členové prezidia Mgr. Tibor Stano a Pavel Kojetín potvrzují, že korespondenční hlasování již 

bylo v minulosti prezidiem ČSTS odsouhlaseno a bylo zaneseno do zápisu z jednání prezidia. 

http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1106
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1151
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1169
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1179
http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1188


ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

8 

Prezidium doporučuje, aby byly na nadcházejícím Valném shromáždění ČSTS vydefinovány pravidla 

pro korespondenční hlasování. Pro přechodné období do Valného shromáždění výkonná rada ČSTS 

doporučuje postupovat podle doporučení právního poradce KŠD Legal v následujícím usnesení: 

Prezídium České svazu tanečního sportu se na svém zasedání dne 15.3. 2015 usneslo na tomto 

rozhodnutí: 

1. Prezídium Českého svazu tanečního sportu potvrzuje, deklaruje a výslovně stanovuje, že 

může přijímat rozhodnutí i formou korespondenčního hlasování. 

2. Veškerá v minulosti přijatá rozhodnutí se považují za platná. 

3. Rozhodnutí je přijato, jestliže se hlasování zúčastní všichni členové prezídia ČSTS. Návrh 

rozhodnutí zasílá prezident ČSTS vždy na e-mailové adresy jednotlivých členů prezídia ČSTS. 

Hlasováním je prováděno zpravidla vyslovením souhlasu, nesouhlasu nebo konstatování, že 

se člen prezídia hlasování zdržuje. Jestliže se člen prezídia nevyjádří do 48 hodin od zaslání 

návrhu, platí, že se hlasování zdržel. 

Odůvodnění: 

Prezídium ČSTS tímto rozhodnutím reaguje na námitky, které prezentovala divize8 ohledně 

nemožnosti korespondenčního hlasování prezídia ČSTS. Prezídium je toho názoru, že korespondenční 

hlasování o běžných věcech je možné a platné. Nicméně pro vyloučení všech povinností prezídium 

výslovně stanovuje přípustnost korespondenčního hlasování a nově stanovuje pravidla pro 

korespondenční hlasování.  

Hl.21: 11111N01NN01N111N - 77,2/5,7/0/17,1  SCHVÁLENO 

 

7. Podmínky VŘ na akce 2016 a limitované WDSF 2017 

- VR navrhla přeřadit kapacitu sálu do upřednostňujících podmínek a převést zodpovědnost na 

organizátory akcí: Prohlášení, že požárně-bezpečností řešení odpovídá rozsahu akce, rovněž toto 

prohlášení zanést do smlouvy 

- specifikovat technické parametry tanečních ploch a tanečního prostoru pro titulární soutěže 

(včetně vzhledu, např. palubovka bez čar, ohraničení parketu, vzhled průčelí); nasvícení; garance 

dodržování charakteru hudebního doprovodu pro jednotlivé tance dle WDSF) 

- VŘ na limitované akce WDSF na 2017 je vypsáno pouze pro Čechy (viz  usnesení PR 17.11.2014 

“Prezidium akceptuje přidělení WO do Ostravy do r. 2017 a zohledňuje paritu mezi Čechy a 

Moravou“). 

Diskuse: Igor Opravil – vypracovat jednotný formulář.  Vzhledem k bývalé profesní zkušenosti s touto 

činností Prezidium pověřuje Petra Bartuňka vypracovat  jednotný formulář pro výběrové řízení. 
 

Na základě formulovaných protinávrhů byl dokument připomínkován a doplněn o následující body: 

 opravit chybný údaj – str. 4 umístění loga 2015 (přepsat na 2016) 

 legislativně ošetřit formu VŘ:  „Toto výběrové řízení se neřídí zákonem o veřejných 

zakázkách“. 

 Upřednostňující kritéria nespecifikovat striktně, přidat možnost vlastního popisu 

upřednostňujících kritérií: 1.3 doplnit „například“ a na závěr „specifikujte další“ 

 Součástí formuláře prostor pro hodnocení odborným dozorem. 

Hl.22: Doplnění bodů   11111N11NN11N111N - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Hl.23: Výběrové řízení jako celek 11111N11NN11N111N - 100/0/0 SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

9 

 

8. Tanec pro všechny – strategie, metodické pokyny, úpravy legislativy 

úkol z listopadového prezidia, vypracovat přílohu 13 SŘ – Tanec pro všechny - pilotní projekt na 

teoretické bázi  – Příloha 13 se bude postupně tvořit, podmínky soutěže budou stanoveny 

propozicemi, další postup dle praxe a požadavků; projekt byl projednán s několika kluby, školami, 

které tuto činnost provozují.  Plánované nejbližší pilotní akce Tanec pro všechny: Břeclavská 

romance 4.4. (Děti do 6-ti let), 16.5. Třinec (Marek Hila). 
 

Příloha: SŘ P13 Tanec pro všechny – metodické pokyny 

Diskuse: Propozice Hobby – nastavit v systému. Podmínky soutěže budou stanoveny 

v propozicích. 

Hl.24: Metodický pokyn Tanec pro všechny   11111N11NNX1N111N - 79,2/0/3,7/17,1 

SCHVÁLENO 

V rámci jednání o Podmínkách VŘ Prezidium neprojednalo složení Komise pro výběrové řízení a 

dodatečně přistoupilo k tomuto hlasování.  

Prezidium schvaluje Komisi pro VŘ ve složení: Luboš Novotný, Leoš Siegel a Martin Dvořák. 

Hl.25: 11X11N11NNX1N111N - 93,6/0/6,4 SCHVÁLENO 

18:00 hod: Vzhledem k vyčerpání času určeného pro řádný průběh prezidia, prezidium stanovilo 

náhradní termín pro jednání na 24.3.2015 v 10:00 hod v Praze a posunulo jednání PR22 o jednu 

hodinu, do 20:00 hod. Eva Bartuňková navrhla přednostně projednat priority jednání: RL do 21 let,  

profi Karásek, výjimka Starlet, Strategie (ČUS, ČOV, DanceSport Europe), Výjimka Kobr-Heřmánková. 

Hl.26 přesunutí prezidia a bodů jednání:  11111N11NNX1N111N - 95,6/0/4,4 SCHVÁLENO 

9. změny legislativy (bod přeřazen na pozdější projednání) 

10. Různé/11. Doplnění programu:  

Zavedení RL pro kategorii do 21 – MČR + RL dosp. (na žádost ředitele SCM, VR doporučuje) 

sestavení na základě MČR do21+ RL kat. Dospělí, Platnost k 1.4.2015 (od 2. čtvrtletí 2015) 

Hl.27: 111X1N11NN11N111N - 74,3/0/25,7 SCHVÁLENO 

Profesionálové – vymezení dle disciplíny 
Vzhledem k potřebám ČSTS (viz prognóza porot), je v zájmu ČSTS umožnit specialistům v dané 

disciplíně, kteří hodlají přestoupit k profesionálům, aby si mohli vytančit určitou třídu v druhé 

disciplíně, aby tito sportovci do budoucna vyhověli nastaveným kvalifikačním požadavkům pro 

porotce a trenéry (raději než jednat o žádostech o výjimky). Připuštění startu profesionála pro účast v 

hlavní kategorii má návaznosti, mj. i na porotu. 

Shrnutí: Pro národní účely zvýšení kvalifikace se může sportovec profesionál účastnit soutěží 

v kategorii Dospělí v disciplínách striktně oddělených na STT a LAT, ve kterých se neúčastní jako 

profesionál na národní i mezinárodní úrovni. Nesmí se účastnit soutěží kategorie Dospělí WDSF nebo 

soutěží dalších členských zemí WDSF. Tento profesionál nesmí porotovat , dokud neukončí činnost 

v kategorii dospělí. Pokud se bude pár bude účastnit třídy P i kat dosp., musí zaplatit obě licence. 

Hl: Prezidium podporuje současný stav, kdy pár s třídou P v jedné disciplíně může zároveň soutěžit 

v postupových soutěžích ČSTS. 

Hl.28: 111X1N11NN11N111N - 74,3/0/25,7 SCHVÁLENO 

 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 18                       ZÁPIS PR22 

volební období 2011-2015                        15.31.2015 

10 

Strategie 

Valné shromáždění, stanovy: LS začátkem dubna rozešle informace ohledně valných hromad Divizí 

vstup do ČUS – ČSTS bude obhajovat svůj vstup do ČUS na VH 25.4. Nymburk 

ČOV: Plénum ČOV 23.4.2015 

DanceSport Europe – v rámci AGM Granada proběhnou volby do DSE (Evropská kontinentální 

federace WDSF). ČSTS podpoří kandidaturou dle aktuálního vývoje situace. 

Prezidium schvaluje kandidaturu Evy Bartuňkové, Luboše Novotného a Leoše Siegela do DSE. 

 Hl.29: 11111N11NN11N1N1N - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 
Návrh JM divize – výjimka TK TŠ Starlet Brno 

Divize 11 na svém zasedání ve středu 11.3.2015 projednala žádost TK TŠ Starlet Brno o udělení 

vyjímky pro konání tanenčí soutěže 12.4.2015 v Brně. Divize JM - 11 podporuje kladné vyřízení 

žádosti o vyjímku.Pořádání soutěže bylo zamítnuto pro pozdní zaplacení poplatků dle příslušné 

legislativy. Hl.30: XX110N11NN11N1N1N - 78,9/12,7/8,4 SCHVÁLENO 

Návrh Divize Praha: 

Divize Praha projednala na svém zasedání 12.3. žádost Taneční školy Ivy Langerové o snížení třídy 

z kat.D (registrovaných) do kategorie E (bývalé Hobby) pro pár Jiří Kobr a Karolína Heřmánková . 

Divize Praha podporuje kladné vyřízení žádosti na základě předloženého odůvodnění. 

 Hl.31: 10111NX1NN11N1N1N - 94,6/2,8/2,6 SCHVÁLENO 
 
Všechny body dle seznamu Priorit byly projednány. Prezidium hlasovalo o přesunutí ostatních bodů 

na program dalšího řádného prezidia 7.6.2015. 

Jedná se o následující body: 

Změny legislativy: Zařazení seniorů do tříd, Poroty (profi, senioři),  Směrná čísla – postupy do vyšších 

tříd, Podmínky pro získání licence, Účast na MS v jiném systému vs. účast na MČR, Návrhy Komise 

sportovců, Principy ochrany kolektivních členů 

 Hl.32: 11111N11NN11N1N1N - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 

 

 

 

 


